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Besvarelse af spørgsmål nr. 773 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 773 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 773 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 27. februar 2025 
om tiltalte, der saboterer deres egne retssager ved falske 
sygemeldinger, redegøre for, om mulighederne i dag er til stede 
eller om der kræves lovændringer for, at den tiltalte, der er 
udeblevet med henvisning til sygdom, kan få gennemgået det 
passerede i retten ved at tale med din beskikkede forsvarer, kan 
få mulighed for at gennemgå retsbogsreferaterne for, hvad der 
er sket i retten under udeblivelsen, eller kan blive 
politifremstillet til det sidste retsmøde, så pågældende får 
mulighed for at udtale sig under sagen?” 

 
Svar: 
 
Det er centralt for vores retssystem, at straffesager kan afgøres effektivt og 
med den nødvendige hurtighed. Derfor skal vi gøre, hvad vi kan for at 
undgå, at retsmøder udsættes, og at straffesager trækker unødigt i langdrag. 
Der er således også taget en række initiativer de seneste år. Der henvises 
herom nærmere til Justitsministeriets besvarelse af 6. marts 2025 af 
spørgsmål nr. 554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
 
Som jeg tilkendegav under besvarelsen af samrådsspørgsmål R (Alm. del) i 
Folketingets Retsudvalg den 27. februar 2025, er jeg generelt meget åben 
for at se på, om der er behov for at iværksætte yderligere tiltag for at undgå, 
at retsmøder udsættes, og at straffesager trækker unødigt i langdrag.  
 
Jeg ser i den forbindelse frem til Domstolsstyrelsens kommende 
undersøgelse af omberammelser og udsættelser af retsmøder, som vil indgå 
i Justitsministeriets videre overvejelser om at iværksætte yderligere tiltag. 
Analysen forventes gennemført i 2. halvår af 2025.  
 
De muligheder, der er nævnt i spørgsmål nr. 773 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg, vil også indgå i Justitsministeriets videre overvejelser. 
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